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Nu ved jeg selvfølgelig ikke, hvor fiskeri- 
ministeren har de procenter for bifangster 
fra,. men Danmarks fiskeri- og havundersø- 
gelser har over en årrække foretaget stikprø- 
vekontrol og har fundet helt op til 40 pct. 
sild i industriladningerne. 

Jeg kunne godt tænke mig at vide, om den 
forskel, der er dér, er et udtryk for, at fiskeri- 
kontrollen i virkeligheden er for lemfældig, 
eller for, at de personer, som udfører kon- 
trollen, ikke har en uddannelse, der sætter 
dem i stand til at se forskel på brisling og 
visse arter af sildeyngel. Med hensyn til de 
industriladninger, jeg har set, kunne man 
godt få den tanke, at det er meget svært at 
konstatere, hvad der er sild, og hvad der er 
brisling, når en sådan ladning halvfordærve- 
de sild losses. Jeg kunne godt tænke mig at 
vide, om vi i virkeligheden her har nogle be- 
stemmelser, som er umulige at overholde. 

Fiskeriministeren (Grove): 
De tal for 1981 og 1982, jeg har nævnt, 

stammer fra fiskerikontrollen, men biologer- 
ne har kontrolleret dem. Af det svar, jeg har 
givet, kan det jo ses, at man kan kontrollere 
det, og jeg mener, at så længe vi kan over- 
holde de 10 pct., så er der ingen problemer i 
det. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 567 

11) Til justitsministeren af: 

Anders Poulsen (V): 
»Hvilke foranstaltninger vil ministeren 

foretage med hensyn til politiets bemanding 
for at imødekomme behovet for øget patrul- 
jering og andet præventivt politiarbejde såvel 
i byområder med meget stærk kriminalitet 
som i tyndtbefolkede landdistrikter, hvor der 
er langt til nærmeste politimyndighed?« 

Skriftlig begrundelse 

I Århus kommune er igen rejst spørgsmå- 
let om, hvorvidt der ligesom under den tyske 
besættelse bør oprettes et kommunalt politi 
eller vagtværn i kommuner med stærk krimi- 
nalitet og derfor behov for øget patruljering 
og andet præventivt politiarbejde. I forbin- 
delse hermed har repræsentanter for det nu- 

værende statslige ordenspoliti udtalt, at de 
foretrækker, at den nuværende politistyrke 
øges, navnlig i de mest udsatte kommuner. 

Anders Poulsen (V): 
Baggrunden for mit spørgsmål til justits- 

ministeren er, at den stigende voldskriminali- 
tet naturligvis må bekymre, og det har været 
fremme i pressen, at man i nogle områder af 
landet overvejer kommunalt politi eller vagt- 
værn. Bekymringerne eksisterer ikke mindst i 
de tyndtbefolkede landdistrikter. Jeg er be- 
kendt med nogle eksempler fra det vestjyske, 
som gør bekymringerne naturlige. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Jeg forstår udmærket baggrunden for det 

spørgsmål, hr. Anders Poulsen har stillet. Det 
rejses jo ofte mange steder og er også ofte 
blevet rejst over for mig. 

Har vi et politi af et sådant omfang, at det 
i tilstrækkelig grad kan beskytte landets bor- 
gere? Jeg vil gerne sige, at jeg mener ikke, at 
vi har en sådan styrke, at vi kan gøre det 
tilstrækkelig betryggende for alle borgere. 
Specielt vil jeg gerne sige, at jeg mener, der 
er behov for en styrkelse af politiets mulighe- 
der for at dække de tyndtbefolkede områder 
her i landet, og jeg er også helt enig med hr. 
Anders Poulsen i, at der mange steder i byer- 
ne er brug for en bedre nærpolitibetjening, 
f.eks. i form af gående patruljering eller kri- 
minalpræventiv orientering i skolerne eller til 
særlige grupper af unge. 

På baggrund af disse synspunkter og 
navnlig på baggrund af kriminalitetsudviklin- 
gen i den sidste halve snes år er der allerede 
planlagt en forøgelse af politistyrken, så den 
i 1984 kommer op på ca. 9.200 mand. Det er 
en forøgelse på 500-600 i forhold til 1980, 
men en del af udvidelsen modsvares af læn- 
gere ferie og ændrede arbejdstidsregler. 

Det er imidlertid mit standpunkt, at ud 
over dette er der behov for en vis yderligere 
forøgelse af politistyrken i Danmark. I ju- 
stitsministeriet overvejer vi i samarbejde med 
politiets ledelse og personale, hvordan en 
sådan styrkeudvidelse bør ske, og samtidig 
undersøges de praktiske muligheder for at 
tilvejebringe udvidelsen, derunder selvsagt 
også de økonomiske aspekter. 

Askjær Jørgensen (FP): 


